令和５年６月 30日

1

関係中学校長 様

1

長野県穂高商業高等学校長

1

令和５年度中学生体験入学のご案内

1

夏至の候、皆様方には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より本校の

教育活動に格別のご理解、ご協力を賜り、心より御礼申し上げます。

 さて、毎年実施しております体験入学を、下記の日程で実施いたします。お忙しいところ恐縮

ですが、参加希望のある学校は７月 21 日（金）までに別紙申込用紙により、メールにてご返信下

さいますようお願い申し上げます。

記

１ 期 日  令和５年 7 月 28 日（金）

２ 受 付  ８：３０～ ８：５０（第２体育館）

３ 日 程

 Ⅰ 全体会（第２体育館）  ８：５５～ ９：０５

    ①学校長挨拶

       ②一日の説明

 Ⅱ 体験授業・学校説明   ９：１０～１１：２０

     ①学校紹介

    ②学科説明、進路について、入試説明

    ③授業体験（商業科目の授業３コマ）

 Ⅲ 部活動見学（希望者のみ）１１:２０～１２:００

自由見学です。練習に参加することはできません。

４ 対象者  中学生、保護者、教職員等

５ 持ち物  ①筆記用具 ②上履き・下足用ビニール袋 ③飲料水（本校自販機使用可）

６ 申 込  別紙申込用紙をメールまたはホームページからお送りください。

申込締切７月２０日（木）

７ その他  ・日程、体験授業の講座割等の詳細につきましては、参加希望者数が確定後、該

当中学校に通知いたします。

・中学生だけでなく中学校の先生方や保護者の皆様も多数ご参加ください。

・本校への入学を希望する場合は、できる限り「学校説明会」及び公開授業の両

方に参加するようご指導願います。

長野県穂高商業高等学校

担 当 三宅 浩一（教頭）

    川上 忠志（教務主任）

電 話 0263-82-9347（直通）

ＦＡＸ 0263-81-1066

E-mail  hotaka-hs@pref.nagano.lg.jp

Ｗｅｂ https://www.nagano-c.ed.jp/hotakach

mailto:hotaka-hs@pref.nagano.lg.jp
https://www.nagano-c.ed.jp/hotakach